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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá analýzou komunikačního mixu se zaměřením na sociální sítě

podniku Polárka. V teoretické části jsou rozebírány tradiční nástroje komunikace a nástroje

online komunikace zaměřené na sociální sítě. V druhé, praktické části jsou tyto poznatky

aplikované do praxe. V praktické části je krátce charakterizován podnik Polárka

a analyzované sociální sítě, které využívá. Následuje benchmarking a dotazníkové šetření,

které zkoumá chování uživatelů na sociálních sítí. Na základě výsledků byly v této práci

navrženy řešení zjištěných nedostatků v oblasti komunikačního mixu.

Klíčová slova: Marketingová komunikace, Sociální sítě, Facebook, Instagram, Placená

reklama

ABSTRACT

The bachelor's thesis deals with the analysis of the communication mix with a focus on the

social networks of the company Polárka. The theoretical part discusses traditional

communication tools and online communication tools focused on social networks. In the

second, practical part, these findings are applied in practice. In the practical part, the

company Polárka is briefly characterized and analyzed the social networks they use. This is

followed by benchmarking and a questionnaire survey, which examines the behavior of users

on social networks. Based on the results, solutions to the identified shortcomings in the field

of communication mix were proposed in this work.

Keywords: Marketing communications, Social Networking, Facebook, Instagram,

advertising
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ÚVOD

Součástí běžného života téměř všech lidí je komunikace pomocí sociálních sítí, která nabízí

firmám levnou a velmi efektivní možnost marketingové komunikace. Vhodně zvolené

marketingové nástroje mohu přilákat spoustu potencionálních zákazníků, nebo si udržet ty

stávající. Díky nízkým nákladům mohou sociální sítě využít i malé firmy, které nemají tolik

prostředků k zrealizování běžné reklamy, možnost přesného zacílení na zákazníky je další

velkou výhodou.

V této bakalářské práci se soustředím na analýzu komunikačního mixu podniku Polárka.

Téma jsem si zvolila z důvodu, že mě komunikace a problematika na sociálních sítích

zajímá. Podnik Polárku jsem si vybrala hlavně z důvodu, že se jedná o malou rodinnou

kavárnu, cukrárnu, které se snaží stále vyvíjet a zlepšovat se v komunikaci na sociálních sítí.

Práce se dělí do dvou částí. První teoretická část obsahuje teoretická východiska, která slouží

jako podklad pro praktické analyzování komunikačního mixu Polárky. Tato část popisuje

tradiční nástroje marketingu, vývoj a současné trendy marketingu. Dále popisuje

nejvyužívanější sociální sítě, jejich vývoj a možné využití pro firmy.

Druhou částí práce je praktická část, v praktické části jsou poznatky z teoretické části

aplikované do praxe. Práce rozebírá působení Polárky na sociálních sítí a využití

marketingových nástrojů. V úvodu je podnik krátce popsán, následuje analýza stávající

komunikace, dále benchmarking, který porovnává komunikaci na sociálních sítí Polárky s

konkurenčním podnikem Cukrárny Delikana.

Na základě zjištěných poznatků jsou navrženy doporučení pro zlepšení efektivity

komunikace na sociálních sítí podniku Polárka.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Propagace a reklama na sociálních sítí je pro firmy efektivní a velmi levná, proto je u mnoha

firem tak oblíbená.

Tato bakalářská práce se zaměřuje na komunikaci na sociálních sítí. Cílem práce je

analyzovat marketingovou komunikaci vybrané společnosti Polárka se zaměřením na

sociální sítě. Navrhnout na základě provedené analýzy případná doporučení, která povedou

ke zlepšení marketingové komunikace.

V práci bylo využito dotazníkové šetření a jehož cílem bylo zjistit odpovědi na stanovené

otázky, které jsou:

1. V které části dne jsou uživatelé sociálních sítí nejaktivnější a kdy je tedy

nejefektivnější sdílet reklamu a přidávat příspěvky ?

2. Spokojenost zákazníku se současným stavem komunikačních kanálů Polárky.

3. Která sociální síť je primárně sledovaná zákazníky Polárky?

Další použitou metodou byl benchmarking, který slouží ke srovnání současné komunikace

na sociálních sítí u vybrané společnosti, která je porovnávána s konkurencí.

Na základě poznatků z popisné analýzy, dotazníkového šetření a benchmarkingu jsou

navrhnuty doporučení, které se týkají zlepšení a efektivního využití sociálních sítí podniku

pro marketingové účely.
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I. TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 13

1 KOMUNIKAČNÍ MIX

Komunikační mix je jednou z hlavních složek marketingového mixu, který je zaměřen na

komunikaci. Komunikační mix je ve firmě využíván ke komunikaci jak s budoucími, tak se

stávajícími zákazníky. ,,Cílem marketingového komunikačního mixu je seznámit cílovou

skupinu s produktem firmy (výrobkem nebo službou) a přesvědčit ji o nákupu, vytvořit

skupinu věrných zákazníků, zvýšit frekvenci nákupů, seznámit se podrobněji s veřejností

a cílovými zákazníky, komunikovat se zákazníky, redukovat fluktuaci prodejů.“

(Jakubíková, 2013, s. 242).

Model AIDA definuje, co je úkolem marketingové komunikace ve firmě, je tvořen ze 4

kroků AWARENESSA- Získat pozornost, INTEREST- vzbudit zájem, DESIRE - Vyvolání

touhy a ACTION – dosažení akce. (Světlík, 2016, s.9). Jan Halada (2015, s. 20) popsal

AIDU jako psychologický, responsivní proces, kterým prochází potencionální zákazník před

uskutečněním nákupu. Jsou to určité kroky, kterými zákazník před svým nákupem projde.

1.1 Proces marketingové komunikace

Aby mohla marketingová komunikace fungovat správně musí projít určitým komunikačním

procesem. Je známo několik modelů procesu, Ketler a Koller (2016 s. 520) uvádějí ve svém

modelu procesu obecný průběh komunikace, který lze aplikovat i na marketingovou

komunikaci. Úkolem marketingové komunikace je prodat produkty a vzbudit u zákazníků

o ně zájem. Podle Přikrylové (2019, s.23) má marketingový proces za cíl předat informaci

či sdělení od zdroje příjemci.

Ketler a Koller (2016 s. 520) ve svém modelu uvádějí, že je složen z devíti základních prvků

a to: vysílatel a příjemce, sdělení a média, kódování, dekódování, reakce a zpětné vazby

Obrázek 1 Zdroj: KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. Marketing management. 14. vyd. Praha:

Grada, 2013. ISBN 978-80-247-4150-5. str. 520
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a posledním prvkem je šum. Zatímco Přikrylová (2019, s.23) uvadání model komunikačního

procesu tvořen osmi prvky: zdroje komunikace, zakódování, sdělení, přenos, dekódování,

příjemce, zpětná vazba a komunikační šumy.

Za zdroj komunikace je považována organizace či osoba, která vytváří obsah zprávy a

následně o ní rozhoduje. Světlík (2016, s. 9-11) uvádí, že ke správné a účinné komunikaci

je důležité, aby byl zdroj zprávy přijatelný a atraktivní. Příjemce sdělení je pak osoba, které

je sdělení určeno a která ji vnímá. Za příjemce sdělení se označují potencionální zákazníci,

nebo maloobchody i velkoobchody, která budou produkt prodávat. Proces, při kterém

probíhá převod informace neboli obsah zprávy, do srozumitelného sdělení se nazývá

zakódování. Znamená to, že každý příjemce by měl rozumět sdělené zprávě ať už se jedná

o obrázek slova či kresby. Zpětná vazba je pak reakce, která je vysílána zpět zdroji. Šum je

pak jakékoliv rušení zprávy, který může obsah zprávy změnit. Sdělení je pak jakási suma

informací, které jsou ke zdroji poslány.
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2 NÁSTROJE KOMUNIKAČNÍHO MIXU

Komunikační mix je tvořen řadou nástrojů, které slouží ke sdělování informací svým

potencionálním zákazníkům. V současné době, vysoce konkurenčního prostředí je zapotřebí

využívat všech nástrojů, které současná doba nabízí. K dobře zvoleným nástrojům napomáhá

znalost segmentace trhu, vhodně zvolená cílová skupina a jaké jsou její požadavky.

Mezi tradiční komunikační nástroje bývá většinou zařazena reklama, podpora prodeje dále

vztahy s veřejností, osobní a přímý prodej. (Eger a kol., 2017, s. 14). Mezi další nástroje

můžeme zařadit i event marketing a sponzoring, jejich zařazení je však nejasné, Karlíček


[…]


rezervační či objednávkový systém.

11.4 Podpora prodeje

Polárka nástroje podpory prodeje využívá jen zřídka. Dle dotazníkového šetření je zřejmé,

že je důležité se podpoře prodeje věnovat, až 89% dotázaných uvedlo, že by měli zájem

o častější slevové nebo ochutnávkové kupóny. Je důležité více se věnovat grafické stránce

kupónů, aby zaujaly více lidí. Jen 35,5% dotazovaných uvedlo, že ochutnávkové kupóny

zaregistrovali. V budoucnu bych doporučila udělat slevový kupón třeba na každou desátou

zmrzlinu nebo kávu zdarma. Zákazníci by si zvykly kupóny využívat a Polárka by si tak

udržela dobré jméno a dostala se do povědomí více lidem.

Náklady na 200-300 ks kupónu na každou desátou kávu zdarma by vycházely následovně:

Počet kusů Cena jednostranného

tisku

Recyklovaný papír

cena za 1ks

Cena celkem Cena za 1ks

200 2,20 Kč/kus 1 Kč/ks 640 Kč 3,20

300 2 Kč/kus 1Kč/ks 900 Kč 3

Tabulka 8 Náklady na tisk kupónů (vlastní zpracování)
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11.5 Informace o Polárce na Google a Seznam

Podnik Polárka je přes Google i Seznam dohledatelná, avšak je potřeba optimalizovat

informace a věnovat se tomu, aby obrázky a informace byly aktuální. Výhodou je vyznačená

prodejna na mapách. Naopak nevýhodou jsou fotky, které jsou přidávány od zákazníků

a nemají tak požadovanou kvalitu a vzhled. Polárka by se měla na to měla zaměřit, protože

je potřeba aby když si někdo firmu vyhledá působila na první dojem sjednoceně a dobrým

dojmem. Ke zvýšení dosahu a efektivity reklamy, může použít funkci AdWords.

Obrázek 55 Grafický návrh kupónu (vlastní

zpracování)
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ZÁVĚR

Předmětem této práce byla analýza komunikačního mixu se zaměřením na sociální sítě

podniku Polárka. Cílem práce bylo analyzovat marketingovou komunikaci vybrané

společnosti Polárka se zaměřením na sociální sítě . Navrhnout na základě provedené analýzy

případná doporučení, která povedou ke zlepšení marketingové komunikace

Teoretická část obsahovala pět kapitol, které se věnovaly poznatkům týkajících se

marketingové komunikace. V první kapitole byly vymezeny pojmy marketingové

komunikace a následně popsán komunikační proces. V další části byly popsány nástroje

tradičního komunikačního mixu. V návaznosti na druhou kapitolu se třetí kapitola věnovala

online komunikaci a novému komunikačnímu mixu, kde byly blíže popsány využívané

nástroje. Kapitola čtvrtá se zabývá sociálními sítěmi, které jsou blíže definovány. Zabývá se

také marketingovou komunikací na sociálních sítí a přibližuje její cíle. Nakonec je srovnána

popularita sociálních sítí, které jsou v České republice nejvíce využívány. Poslední pátá

kapitola teoretické části se zaměřuje na vybrané sociální sítě jako jsou Facebook, Instagram,

Twitter a YouTube. Vybrané sociální sítě byly blíže charakterizovány a byla popsána

možnost využití pro marketingové účely.

V praktické části došlo v úvodu ke krátkému představení podniku na, který se analýza

vztahuje. Následně byla provedena analýze stávající komunikace Polárky zaměřené na

sociální sítě a nástroje, které podnik využívá. Pomocí benchmarkingu byla srovnána

komunikace na sociální síti Facebooku s konkurenčním podnikem Cukrárnou Delikana.

Následovalo dotazníkové šetření, které bylo cíleno na zákazníky Polárky, ti pomohli

zodpovědět klíčové otázky týkající se mé bakalářské práce.

Z analýzy a průzkumu jsem zjistila, že Polárka nedostatečně využívá propagaci příspěvků,

pořádání soutěží a akcí. V důsledku toho jsem navrhla druh příspěvku „like“ or „love“, který

by mohl Polárce pomoct s interakcí se zákazníky.

Další doporučení, které jsem navrhla a mohly by Polárce pomoci vylepšit komunikaci se

zákazníky jsou doporučení na Facebooku kde jsem zařadila uspořádání fotografií do alb,

podle obsahu fotografií. Tím se zlepší přehlednost stránky a vytvořená alba mohou sloužit

jako katalog nabízených produktů. Zvýšení aktivity a plánování příspěvků od 18-23 hodin,

kdy jsou uživatelé a sledující nejvíce aktivní. Pořádání různých akcí a soutěží by pomohlo

zlepšit aktivitu ze strany sledujících a zvýšit dosah, díky němuž se Polárka dostane do
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povědomí více lidí a díky tomu může dojít k navýšení tržeb. Navrhla jsem tedy slevové

kupóny na každou desátou kávu zdarma.

Na Instagramu je pak důležité vytvářet zajímavější obsah „stories“, který by sledující

zaujmul. Důležité je také placená reklama, která měla daleko větší dosah než organický

obsah. Přidávání anket do „stories“ pak povzbudí sledující k větší interakci a komunikaci,

což Polárka potřebuje. Na Instagram je také dobré přidávat tématické hastagy#, příspěvky

se pak zobrazují více uživatelům ve vybraných příspěvcích. Díky hastagům se příspěvek

více zobrazí ve vybraných příspěvcích uživatelů.

Dle mého názoru byl cíl práce splněn a navrhnuty doporučení, které do budoucna mohou

Polárce pomoci s udržením si dobrého jména a k budování povědomí o podniku.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

Tj. To je

atd. A tak dále

např. Například

PPC Platba za klik

PR Public relations

WOMM Word-of-Mouth-Marketing
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