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Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno studenta: Perdykulová Katka Vedoucí BP:Jng. Bartók Ottó

Téma BP: Analýzll komunikačního mixu se zaměřením na sociální sítě daného podniku

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů - splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body - splněno kvalitně
3 body - splněno bez výhrad
2 body - splněno s menšími nedostatky
I body - splněno, ale s výraznými nedostatky
O bodů - nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ

1. Náročnost tématu práce:

a) řešená problematika je složitá

b) získávání dat je náročné

c) zpracování dat je náročné

2. Cíle a metody práce:

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány
c) prez.entované cíle práce jsou v souladu s tématem práce
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce

3. Teoretická část práce:

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem

4. Praktická část práce- analýza:

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu
e) závěry analýz jsou dostatečně podložené
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5. Praktická část práce - řešící část:

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty

d) práce naplnila stanovené cile

6. Formální úroveň práce:

a) text je logicky provázán

b) v práci je použita správná terminologie

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci

CELKOVÝ POČET BODŮ

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
( otázky uvádí vedoucí práce i oponent)
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Studentka konzultovala práci především v jejím závěru. V rámci práce jsou místy použity vágní výrazy a
formátová I grafická úprava je v některých pasážích nedostatečná (různá úprava grafů, zarovnání textu
nebo řádkování). Práce je standardně členěna. Velmi oceňuji praktickou část práce, respektive její
analytickou část. Je pouze škoda, že některé další myšlenky již nejsou rozvíjeny dále v navazující kapitole.
Práce je na odpovídající úrovni.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a níže předkládám otázky k obhajobě.

])Zmiňujete v kapitole I 1.5. vytvořeni obsahové reklamy (Google Ads), co byste firmě z Vašeho pohledu
doporučila, kdyby chtěla využít tohoto nástroje?

2) Jak by předmětná firma měla nebo mohla měřit konverze z placené reklamy?

3) Uveďte doporučení, které byste dle Vašeho úsudku doporučila ihned realizovat a proč?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo
zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP1
•

Ve Zlíně dne 17.06.2021

podpis vedoucího BP

1 Práce nesplnuje kritéria pro obhajobu, pokud j e mi11imálné jedno kritérium hodnoceno O body.
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